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یارانه

 بیش از ۷۸ میلیون ایرانی
یارانه نقدی می‌گیرند 

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها گفت: در حال حاضر 
‌۷۸میلیون و ۲۸۱ هزار و ۹۷۵ ‌ نفر یارانه دریافت می‌کنند.‌طیبه 
حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها درباره 
احتمال حذف نفرات یارانه‌بگیر از سال جدید اظهار داشت: 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها هیچ مسئولیتی در این‌باره ندارد 
و وزارت رفاه هر‌ماه افراد پردرآمد را مشخص و اعلام می‌کند. 
بنابراین اینکه افرادی حذف شوند یا نه‌ وزارت رفاه مشخص 
می‌کند.‌وی ادامه داد: سازمان هدفمندی یارانه‌ها در دهک‌بندی 
هیچ دخالت و مسئولیتی ندارد بلکه متولی خانوارهای کشور 
است و خانوارها را برای مشخص کردن دهک به وزارت رفاه 
معرفی می‌کند. همچنین تامین منابع و پرداخت و واریز یارانه‌ها 
برعهده سازمان هدفمندی یارانه‌هاست.‌سخنگوی سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر 
چه جمعیتی از کشور یارانه نقدی دریافت می‌کنند، گفت: طبق 
آخرین آمار، در اسفند‌ماه سال گذشته ۱۰ میلیون و ۱۹۶ هزار و 
۱۱۲ سرپرست خانوار از دهک‌های یک تا 3 یارانه دریافت کردند 

که نفرات این خانوار ۲۷ میلیون و ۸۷۲ هزارو ۳۶۵ نفر بودند.

در تازه‌ترین رویداد، بانک بین‌المللی گلدمن ساکس اعلام کرد افزایش تعرفه‌ها به تشدید 
بحران برای شهروندان آمریکایی منجر می‌شود.‌طبق گزارش گلدمن ساکس، احتمال 
بروز رکود اقتصادی در این کشور به‌خاطر اقدامات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
به میزان قابل توجهی افزایش یافته است.‌نشریه اکونومیست نیز هشدار داد افزایش 
تعرفه‌های تجاری از سوی آمریکا و تلافی کردن آن از سوی سایر کشورهای جهان 
می‌تواند آن را به سمت بحران تجاری مشابه آنچه در دهه 1930اتفاق افتاد، سوق دهد.

هشدار تورمی برای جهان
به زعم مؤسسات مالی دنیا وضع تعرفه‌های تجاری علیه بسیاری از کشور‌های جهان 
می‌تواند منجر به رکود و افزایش تورم در جهان شود، چرا که در وهله اول هزینه تجارت 
جهانی افزایش خواهد یافت و از طرف دیگر بسیاری از کشور‌های جهان دست به 
اقدامات متقابل خواهند زد و قرار است حتی سرمایه‌گذاری در آمریکا را کاهش دهند.‌ 
به‌طور مثال امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه از شرکت‌های اروپایی خواست که 
سرمایه‌گذاری‌های ایالات متحده را به حالت تعلیق درآورند، زیرا اتحادیه اروپا در حال 
تهیه بسته‌ای از اقدامات تلافی‌جویانه است. تلویزیون دولتی چین نیز گزارش داد چین، 
کره‌جنوبی و ژاپن توافق کرده‌اند که به‌طور مشترک به اقدامات تنش‌زای تجاری ترامپ 
پاسخ دهند. این سه کشور نخستین نشست گفت‌وگوی اقتصادی خود طی 5 سال 
گذشته را برگزار کردند و اصلی‌ترین هدف از برگزاری این نشست تسهیل در مبادلات 
تجاری منطقه‌ای در آسیا در سایه اقدامات دولت آمریکا در اعمال تعرفه بر واردات کالا 
به این کشور بوده است.‌این نشست به فاصله چند روز مانده به اجرایی شدن اعمال تعرفه 

بر واردات برخی کالاها ازجمله خودرو به آمریکا در روز دوم آوریل برگزار شده است.‌‌

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی گفت: مطابق با آمار 
جمع‌بندی‌شده تاکنون ۹۵۹ هزار و ۵۹۷ واحد شهری و روستایی توسط بنیاد مسکن در 
جریان نهضت ملی مسکن عملیاتی شده که ۴۳۵ هزار و ۲۵۹ واحد آن به اتمام رسید و 

تحویل شد و ۵۲۴ هزار و ۳۳۸ واحد آن در شهرها و روستاها در حال اجراست.

محمدصادق عظیمی‌فر، مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی درباره 
میانگین مصرف بنزین از ۲۵ اسفندماه تا‌کنون گفت: مصرف بنزین از ۲۵ اسفندماه 
تا‌کنون ۱۳۴.۵ میلیون لیتر بوده است که نسبت به بازه مشابه سال قبل ۹ درصد رشد 

داشته است. ‌میانگین مصرف بنزین در سال گذشته ۱۲۲.۲ بوده است.

435
هزار واحد

134
میلیون لیتر

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ریزش شدید طلای سیاه؛ نفت برنت به ۶۵ دلار 
سقوط کرد

به‌دنبال اقدامات تلافی‌جویانه چین برای وضع 
تعرفه‌های جدید بر کالاهای آمریکایی، قیمت نفت 
بیشتر از 7درصد سقوط کرد و به پایین‌ترین نرخ در 
3سال گذشته رسید. به‌زعم کارشناسان، اقدامات 

آمریکا و چین جنگ تعرفه‌ای را تشدید می‌کند.

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد‌ 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده اجرت ساخت، 
سود و حق‌العمل مربوط به فروش طلا، جواهر 
و پلاتین از ابتدای سال ۱۴۰۴ همچون سایر 
کالا و خدمات موضوع ماده 7قانون مالیات بر 

ارزش افزوده ۱۰ درصد است.

قرار است جلسه شورای‌عالی کار تا پایان 
فروردین برگزار شود و طی آن درباره درصد 
افزایش حق مسکن کارگران تصمیم‌گیری 
شود. پس از تصمیم‌گیری در این باره، 
پیشنهاد این شورا باید در هیأت وزیران 

به تصویب برسد.

تارنماهای بین‌المللی ردیابی نفتکش‌ها از 
رکوردشکنی صادرات نفت ایران به چین 
خبر دادند.طبق این گزارش، صادرات نفت 
ایران به چین در مارس به یک میلیون و ۹۱۰ 

هزار بشکه در روز رسید.

محسن اردکانی، مدیرعامل آبفای تهران 
گفت: پیش‌بینی می‌شود تا شهریورماه 
امسال ۲۵ هزار میلیارد تومان پروژه مهم در 
بخش‌های آب و فاضلاب آماده بهره‌برداری 

شود. 

محمدرضا طلایی، مدیرعامل سازمان 
مرکزی تعاون روستایی کشور از وجود 
۲۲۰ روستابازار فعال در کشور خبر داد 
و گفت: در این حوزه قرار شده تا پایان 
دولت ۳ هزار فروشگاه در قالب روستابازار 

راه‌اندازی شود.

سید محی‌الدین جعفری، مدیر اکتشاف شرکت 
ملی نفت ایران گفت: از سال ۹۸ عملیات 
اکتشاف در دریا به‌دلیل محدودیت‌های دکل 
متوقف شده بود و امیدواریم از سال ۱۴۰۴ 
عملیات اکتشاف دریایی ایران در نواحی مرزی 

مشترک با کشورهای همسایه آغاز شود.

ریزش ۱۰ میلیون تومانی سکه؛ طلا وارد کانال
 ۷ میلیون تومان شد

روز گذشته قیمت سکه با ۱۰ میلیون تومان کاهش به 
۹۴ میلیون تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز که تا ۸ 
میلیون و ۳۵۰ هزار تومان افزایش یافته بود با ۵۰۰ هزار 

تومان کاهش به ۷ میلیون و ۸۲۷ هزار تومان رسید.

مرکز تجارت بین‌المللی‌)ITC( اعلام کرد 
که ژاپن ممکن است پس از تصمیم دونالد 
ترامپ برای اعمال تعرفه‌های ‌۲۵درصدی 
بر واردات خودرو، ‌۱۷میلیارد دلار صادرات 

خودرو در آمریکا را از دست بدهد.

 شرکت مالی جی‌پی مورگان چیس
 )JPMorgan Chase(‌ پیش‌بینی خود از 
احتمال رکود آمریکا و جهان را به ۶۰ درصد افزایش 
داد، زیرا جنگ تعرفه‌ای را تهدیدی برای کاهش 

اعتماد تجاری و کاهش رشد جهانی می‌داند.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست 
‌جمهوری روسیه گفت: بعید است که 
تعرفه‌های آمریکا سودمند باشد، زیرا 
اقتصاد جهانی به‌شدت به این تصمیمات 

واکنش نشان می‌دهد.

چین اعلام کرد با توجه به اینکه اقدامات 
آمریکا ناقض قوانین سازمان تجارت جهانی 
است، یک شکایت رسمی علیه تعرفه‌های 
جدید آمریکا به این نهاد ارائه کرده است. 
چین تعرفه‌های تلافی‌جویانه ‌۳۴درصدی بر 

کالاهای آمریکایی را هم اعلام کرده است.

حجم تولید و عرضه نفت از سوی 
اوپک‌پلاس افزایش یافت. 3منبع آگاه در 
اوپک پلاس گفتند عصبانیت عربستان 
سعودی از قزاقستان و کشورهای‌ دیگری 
که به توافق نفتی پایبند نبوده‌اند، عامل 

اصلی تصمیم عربستان بوده است.
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حسینی افزود: ‌ از دهک ۴ تا ۹ هم، ۱۶ میلیون و ۸۱۹ هزارو 
۱۳۳ سرپرست خانوار با جمعیت ۵۰ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۶۱۰ ‌ 
نفر یارانه دریافت کردند. درمجموع 78میلیون و ۲۸۱ هزار و 
۹۷۵ ‌ نفر یارانه دریافت می‌کنند که این جمعیت بدون احتساب 
نیروهای مسلح است. نیروهای مسلح جدا از این خانوارها هستند 
و یارانه این قشر به‌طور جداگانه پرداخت می‌شود و خود نیروهای 

مسلح، یارانه را به افراد تحت پوشش خود واریز می‌کنند.
وی همچنین درباره راه اعلام اعتراض خانوار برای حذف از یارانه 
و ابهامات احتمالی اظهار داشت: وزارت رفاه برای ثبت اعتراض و 
سؤالات سامانه »حمایت« را از سال ۱۴۰۱ راه‌اندازی کرده‌ است 
و تمام افراد می‌توانند از طریق درگاه ملی دولت و پنجره ملی 
دولت به این سامانه دسترسی داشته باشند و در آن سامانه دهک 
خانوار مشخص شده ودهک و دارایی و درآمد و تراکنش مالی 

برای افراد قابل مشاهده است.

با اقدام ترامپ در وضع تعرفه‌های گمرکی بر کالاهای وارداتی 

از اکثر کشورهای جهان، تاکنون بیشترین آسیب به بازارهای 
مالی آمریکا وارد شده است.‌ارزش بورس‌های آمریکا طی 2 روز 
پنجشنبه و جمعه حدود 5تریلیون دلار کاهش پیدا کرد که 
شدیدترین سقوط بازارهای مالی آمریکا طی 2 روز متوالی در 

طول تاریخ محسوب می‌شود.‌وضع تعرفه‌های تجاری از سوی 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، علیه بسیاری از کشور‌های 
جهان منجر به سقوط بازار‌های مالی در سراسر جهان شد و بیش 

از همه به بورس‌های آمریکا ضربه وارد کرده است.‌

‌سقوط تاریخی بورس آمریکا 
وضع تعرفه‌های تجاری از سوی دونالد ترامپ منجر به سقوط بازار‌های مالی در سراسر جهان شد
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ضربه ترامپ به اقتصاد آمریکا و جهان
به گزارش همشهری، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
بالاخره پس از ماه‌ها کش و قوس از فهرست خود برای اعمال 
تعرفه بر واردات کالا از دیگر کشورها رونمایی کرد. این فهرست 

شامل 135کشور جهان می‌شود.
در این بین تعرفه بر واردات کالا از چین به آمریکا که بزرگ‌ترین 
شریک تجاری این کشور است به ۳۴ درصد افزایش یافته و از 
این پس واردات کالا از اتحادیه اروپا به آمریکا ‌ مشمول تعرفه ۲۰ 
درصدی می‌شود. تعرفه بر واردات کالا از ویتنام به آمریکا ‌ که یکی 
از دوستان این کشور در شرق آسیا به شمار می‌رود به ۴۶ درصد 
افزایش یافته است. تایلند ‌ که یکی از شرکا و نزدیکان سیاسی 
آمریکا در آسیا به شمار می‌رود از تعرفه‌های گمرکی ترامپ 
بی‌نصیب نمانده و از این پس ورود کالا از این کشور به ایالات 
متحده مشمول ۳۶ درصد عوارض گمرکی خواهد بود. هند و 
ژاپن نیز که از متحدان سیاسی و اقتصادی آمریکا هستند از گزند 
تعرفه‌های دونالد ترامپ در امان نمانده‌اند و تعرفه‌های کالاهای 

هندی 26درصد و ژاپنی 24درصد افزایش یافته است.

سقوط بازار‌های مالی در سراسر دنیا 
نگاهی به فهرست شاخص بازار‌های مالی در سراسر جهان نشان 
می‌دهد همه بازار‌های مالی جهان با نزول‌های سنگین مواجه 
شده‌اند و بالغ بر چندین تریلیون دلار از ارزش بورس‌های دنیا 
کاسته شده است.‌در بیشترین نزول، بورس ایتالیا در یک هفته 
گذشته نزدیک به 12درصد از ارزش خود را از دست داده است. 
بورس توکیو نیز با 6/5درصد افت مواجه شده و ارزش بورس‌های 
اروپایی4/4درصد کاهش یافته است. با این حال از نظر سقوط 
ارزش، بازار‌های سهام آمریکا در صدر قرار دارند.‌در آمریکا بیشترین 
نزول مربوط به سهام شرکت‌های فناوری بوده و ارزش سهام 

شرکت‌های حوزه فناوری صد‌ها میلیارد دلار کاهش یافته است.

دلایل نزول
این نزول‌ها به‌دلیل آن است که طبق برآورد مؤسسات مالی جهان، 
وضع تعرفه‌های تجاری از سوی دونالد ترامپ می‌تواند منجر به 
رکود اقتصادی و تشدید تورم در سراسر جهان، به‌ویژه در خود 
ایالات متحده شود.‌ بسیاری از اقتصاد‌های بزرگ نیز در تلاش برای 
انجام اقدامات تلافی‌جویانه هستند؛ اقداماتی که می‌تواند منجر به 

تشدید جنگ تجاری و چالش بزرگ‌تری برای اقتصاد جهان شود.

34
درصد

اعلام تعرفه‌های ترامپ

آمریکا به رکود نزدیک‌تر شد

تعداد افراد یارانه‌بگیرتعداد خانوار یارانه‌بگیر
دهک‌های 

1تا 3
۱۰ میلیون و ۱۹۶ 
هزار و ۱۱۲ خانوار

۲۷ میلیون و ۸۷۲ 
هزارو ۳۶۵ نفر

دهک‌های 
4تا 9

۱۶ میلیون و ۸۱۹ 
هزارو ۱۳۳ خانوار

۵۰ میلیون و ۴۰۹ 
هزار و ۶۱۰ ‌‌نفر

  ارزش بورس‌های ایالات متحده از 17ژانویه، یعنی جمعه قبل از سوگند 
ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ و آغاز دور دوم ریاست‌جمهوری وی، 
تقریباً 9.6تریلیون دلار سقوط کرده است.‌حدود 5تریلیون دلار از این 

کاهش تنها طی روزهای پنجشنبه و جمعه رخ داده است.

53 تریلیون دلار

43 تریلیون دلار


